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Omställning pågår!

Omställning är det genomgående temat nu
när vi kommit till mitten av hösten. Vi har
fokus på verksamhetsnära stöd utifrån nya
socialtjänstlagen, god och nära vård samt den
nya demensstrategin.
 
Många spännande saker händer tillsammans
med kommuner och regionen, kopplat till de
stora omställningsprocesser vi är mitt inne i.
Det är nu det blir värdefullt med strategisk
planering utifrån kunskap och analys, att våga
prova, utvärdera och justera. Till det kommer
begreppet "lovande praktik" som ytterligare
behöver både utforskas och stärkas.

Britt-Marie med kollegor på FoU Nordost

Aktuella projekt hos FoU Nordost
Modellen ”Lovande arbetssätt” testas med Anhörigstöd i Norrtälje

https://founordost.se/


Som ett led i arbetet för en kunskapsbaserad
socialtjänst testar FoU Nordost under hösten 2025
modellen ”Lovande arbetssätt” tillsammans med
Anhörigstöd och Kommunalförbundet sjukvård och
omsorg i Norrtälje.

Metodiken är tänkt att användas för att synliggöra och
ta fram beprövad erfarenhet kring arbetssätt där
evidensläget behöver stärkas, men där det finns goda
teoretiska och erfarenhetsmässiga argument för att en
insats ger goda resultat för brukare. Modellen ger en
ram för att beskriva och vidareutveckla den egna
verksamheten, och för att säkerställa att arbetet
baseras på bästa tillgänglig kunskap.
 
Vill du veta mer om modellen ”Lovande arbetssätt”
och vad som är på gång i det nationella arbetet kring
detta verktyg? Ta del av vårt digitala lunchseminarium
den 4 december, kl. 12-12:45.

Lunchseminarium Lovande arbetssätt 4 dec

 

Skatta, Fatta, Förändra – lärprocessen som rustar
socialtjänsten

Nu tar vi nästa steg mot framtidens socialtjänst! Efter att kommunerna arbetat med att Skatta läget, är det dags att Fatta
läget – en viktig del i förberedelserna inför lärprocessen Framtidens socialtjänst 2026–2028. Målet? Att tillsammans
Förändra läget.

Lärprocessen är ett nationellt initiativ från SKR, som genomförs regionalt av RSS, för att stötta kommunernas utveckling i
linje med den nya socialtjänstlagen. Den ger möjlighet till lärande mellan kommuner och RSS, och bidrar till att skapa en
gemensam riktning i förändringsarbetet.

I Stockholms län planerar FoU Nordost tillsammans med StorSthlm och länets FoU-enheter för uppstart i januari 2026.

Lärprocess Framtidens socialtjänst (SKR)

 

Omställning pågår – ny omgång lunchseminarier

Den 23 oktober drog FoU Nordost igång en ny serie digitala lunchseminarier med temat omställning och förändring. Först
ut var ett uppskattat seminarium om utmönstring av insatser med liten eller ingen nytta för brukare och patienter.
Seminariet belyste vad som driver användningen av insatser som inte ger tydlig effekt – och hur vi kan arbeta systematiskt
för att sluta använda dem.

Nu är det dags att anmäla sig till nästa seminarium i serien:

Ny demensstrategi 20/11

Vad innebär den utvecklade nationella demensstrategin – och hur påverkar den vårt arbete? Catherine Emödi Berglund,
Silviasjuksköterska och demenssamordnare i Danderyd, går igenom de viktigaste områdena och vad de betyder för oss
som arbetar inom vård och omsorg.

https://founordost.se/evenemang/lunchseminarium-lovande-arbetssatt/
http://extra.skr.se/framtidenssocialtjanst/kunskapochstod/larprocessframtidenssocialtjanst.87354.html


Anmälan Ny demensstrategi 20/11

Fler seminarier är planerade under hösten. Håll utkik – inbjudningar kommer inom kort!

Kompass – tillsammans för en god och nära vård

Hur kan vi skapa bättre lösningar för vård och omsorg – tillsammans med dem det faktiskt berör? I projektet Kompass
möts kommuner, primärvård och seniorer för att utveckla nya lokala arbetssätt för en god och nära vård. Vi är glada att
projektet nu lyfts i senaste numret av Äldre i Centrum!

Kompass är både ett utvecklings- och forskningsprojekt. Målet är att ta fram stöd för verksamheter som vill arbeta
tillsammans med seniorer för att förbättra vården. Projektet har pågått i ett år och nu börjar ett spännande skede: att
sammanställa erfarenheter, beskriva vad vi lärt oss – och ta fram en guide som kan inspirera fler.

Täby är en av de kommuner som medverkar i projektet, som pågår ytterligare tre år.

Om projektet Kompass

Ta del av artikeln i Äldre i Centrum – en inblick i hur samverkan kan göra skillnad på riktigt.

Äldre i Centrum – Aktuell forskning om äldre och åldrande

 

Fokus på demens – ny satsning för kunskapsbaserad
omsorg

Under hösten har FoU Nordost växlat upp arbetet med demensfrågor – som en del i att stödja implementeringen av den
nya nationella demensstrategin "Varje dag räknas: Nationell demensstrategi 2025–2028".

Med hjälp av ett riktat statsbidrag ska vi bidra till att kommunerna får bättre förutsättningar att utveckla och behålla en
kunskapsbaserad äldreomsorg, med särskilt fokus på personer med demenssjukdom. Medlen har fördelats till de
regionala samverkans- och stödstrukturerna (RSS), där FoU Nordost ingår.

Vi planerar att erbjuda seminarier, nätverksträffar och andra insatser – både själva och i samarbete med andra FoU-
enheter i länet. För att fånga upp behov och idéer har vi bjudit in demenssamordnare, MAS och MAR från

https://founordost.se/evenemang/lunchseminarium-ny-demensstrategi/
https://founordost.se/projekt/forskningsprojekt-kompass-kommuner-och-primarvard-samskapar-med-seniorer/
https://aldreicentrum.se/


nordostkommunerna till en referensgrupp som kommer att träffas regelbundet under planeringen.

Programmet utvecklas löpande och satsningen planeras att fortgå under hela 2026 och 2027.

Om FoU Nordost
FoU Nordost bistår kommunerna och regionen i sitt utvecklings- och förbättringsarbete genom:
 
Utveckling – Vi hjälper er att utveckla och avveckla utifrån beprövad erfarenhet
Implementering – Vi ger stöd i implementering och förändringsledning
Forskning – Vi skapar och sprider verksamhetsnära kunskap utifrån era förutsättningar och behov
Uppföljning – Vi ger er metoder och verktyg för ett kunskapsbaserat lärande
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